
Årsmøteprotokoll for 2023 

 

Tid: 23.10.2024 kl. 10.00 

Sted: Frøken Lovise kafé og konditori, Sandnessjøen 

Til stede (14 stk.): Siv Flæsen Almendingen, Eva Næsgaard, Eivind Hansen, Rita 
Johansen, Snefrid Jakobsen, Laila Terskelsen, Jann Sandøy, Mary Sandøy, Herdis Reløy, 
Sigurd Reløy, Thomas Holm Carlsen, Knut Ivar Karlsen, Hjørdis Davidsen og Liv Jorunn 
Hind (ref.) 

Forhindret fra å delta grunnet innstilt båt: Kjell Grimsø og Anita Santi   

  

Saksliste: 

(Vedlegg kan sendes ved bestilling) 

  

1 – Godkjenning av møteinnkalling 

Årsmøtet godkjenner møteinnkallingen uten kommentarer (se vedlegg).   

  

2 – Valg av ordstyrer og referent 

Siv Flæsen Almendingen velges som ordstyrer. 

Liv Jorunn Hind velges som referent.   

  

3 – Rita Johansen forteller om prosjektet FUGLAN VEIT 

16 av 28 sjøfuglarter er på rødlista. 

Prosjektet har vært et samarbeid mellom forskere, forvaltning og røktere. Resultatene 
har blitt lagt fram i en konferanse på Vega og i Bodø. Hensikten med prosjektet har vært å 
skape oppmerksomhet og bidra til en økt felles innsats for sjøfuglene. Hver enkelt kan 
bidra i kampen mot at strandsona blir stadig mer okkupert, mot forstyrrelser i form av 
ferdsel og predatorer, mot skadelig forsøpling, samt lære barn og unge å bli gode 
fuglevenner. 

Nordland ærfugllag har en viktig rolle i dette arbeidet. Prosjektet har også hatt 
samarbeid med BirdLife Norge. 

  



Etter framlegget er det en god diskusjon rundt bordet om årsakene til nedgangen i 
sjøfuglbestanden, og da spesielt ærfuglen. Blant annet er det bekymring for at det er for 
lite mat til ærfuglene i hekkeområdene. Fiskebåtene kan ikke lenger sløye ved kaia, men 
må gjøre det på havet hvor fikseslo blir utilgjengelig for dykkendene. Det uttrykkes også 
bekymring for at tangskjærerne skraper bergene for mat. Dette er særlig bekymringsfullt i 
hekkesesongen når ærfuglungene leter etter mat i vannkanten. 

Innsatsen fra In the same boat løftes fram med sitt bidrag som har ført til synlig til mindre 
søppel i strandsonen. 

Det er også et ønske om at konferansene videreføres som en plattform for 
kunnskapsutveksling og et samlingspunkt. Disse må Nordland ærfugllag blir flinkere til å 
markedsføre ovenfor sine medlemmer.   

  

4 – Årsmelding 

Årsmeldingen for 2023-2024 legges fram av styreleder, Eva Næsgaard (se vedlegg): 

Det har siden siste årsmøte vært avholdt ett styremøte. Dette ble holdt på messenger. 
De fleste styremedlemmene uttrykte misnøye med dette. Det var store tekniske 
problemer med at ikke alle hørte alle. I tillegg var det enighet om at fysiske møter i 
Sandnessjøen er det beste. 

Det har i løpet av året blitt foretatt en omregistrering av styret i Brønnøysundregistrene. 

Det meldes om drastisk nedgang i fuglebestanden. Det er vanskelig å si hva som er 
årsaken til dette. Mattilgangen er en årsak. 

  

Kommentarer til årsmeldingen: Medlemslistene er ikke oppdatert og man har ikke 
oversikt over hvor mange av medlemmene som er aktive. Mange har fremdeles ikke 
betalt medlemsavgiften. Kontonummer opp oppfordring til betaling har tradisjonelt blitt 
lagt til innkalling til årsmøtet. Dette ble ikke gjort i år.  

  

Årsmeldingen godkjennes av årsmøtet.   

  

5 – Regnskap 

Revidert regnskap for 2023 legges fram av kasserer Snefrid Jakobsen (se vedlegg). 



Regnskapet viser et underskudd på kr. 6 775,50. Den største utgiftsposten har vært 
årsmøtene for 2021 og 2022. Den eneste inntekten har vært medlemskontingenten. Per 
31. desember 2023 hadde laget kr. 22 764,90 på konto. 

Det er en skrivefeil i kontonummeret til det vedlagte regnskapet. Dette er korrigert med 
penn på regnskapet som ble delt ut på årsmøtet. 

  

Revidert regnskap godkjennes av årsmøtet.   

  

6 – Valg 

Valgkomiteens innstilling ble lagt fram av Laila Terskelsen (se vedlegg). 

Eva Næsgaard har takket nei til gjenvalg, og Jann Sandøy foreslås som ny styreleder for 1 
år. Godkjennes av årsmøtet. 

Herdis Reløy og Anita Santi har takket ja til gjenvalg som styremedlemmer for 2 år. 
Godkjennes av årsmøtet. 

Snefrid Jakobsen er ikke på valg og fortsetter som kasserer. 

Liv Jorunn Hind foreslås som nytt styremedlem for 2 år, med hovedansvar for lagets 
hjemmeside. Godkjennes av årsmøtet. 

Laila Terskelsen og Siv Almendingen har takket ja til gjenvalg som vara for 1 år. 
Godkjennes av årsmøtet. 

Knut Ivar Karlsen har takket ja til gjenvalg som revisor for 1 år. Godkjennes av årsmøtet. 

Laila Terskelsen og Kjell Grimsø har takket ja til gjenvalg som valgkomite for 1 år. 
Godkjennes av årsmøtet.   

  

7 – Framtiden til Nordland ærfugllag 

Avtroppende styreleder, Eva Næsgaard legger fram et behov for rekruttering av yngre 
krefter som ærfuglvoktere. Problemstilling diskuteres rundt bordet. 

En stor utfordring for rekruttene er at det mange plasser mangler gode bomuligheter i 
nærheten av fuglene de skal vokte. Det er også en utfordring med økonomisk 
kompensering, både for direkte utgifter og for timer brukt. Det vil aldri bli mulig å få 
betalt time for time, men det bør være noen form for kompensering. Vi må finne 
instansene som kan gi noe utbetaling til både fuglevokterne og rekruttene. 

Manglende kunnskap er en utfordring. En løsning er å få kunnskapen inn i skolene. 



«Ikke all hjelp er god hjelp». Vi bør se på mulighetene for å få en god avløseropplæring 
slik at man ikke må bruke mye ekstratid på opplæring av hjelpere som bare skal være 
med en kort stund. Sparebank1 har ulike finansieringsordninger som Samfunnsløftet og 
Gavestiftelsen, hvor man kan søke midler til f.eks. trainee-opplæring med 1 mnd. 
sommerjobb. 

Årsmøtet utnevner et samarbeidsutvalg som skal utarbeide søknader til aktuelle 
prosjekter med god rekruttering som målsetting: Jann Sandøy, Thomas Holm Carlsen, 
Liv Jorunn Hind. Tone Reiersen fra NINA foreslås inn i utvalget (ikke til stede på 
årsmøtet). Rita Johansen sier seg også villig til å bidra med å utarbeide søknader og 
utnevnes som en del av samarbeidsutvalget.   

  

8 – Dunpriser 

Det er i dag svært stor forskjell på kiloprisen for dun i Nordland, fra kr. 40 000,- til 
130 000,-. Nordland ærfugllag informerer om priser for dun på sin hjemmeside. Disse 
har vært ment som veiledende, men har blitt tolket som fastpriser. 

Det legges fram forslag om vedtak i årsmøtet om en minimumspris per kilo dun på kr. 
60 000,-. Dette er en fast nedre grense, men ingen øvre grense. 

Argumentasjonen er at laget ikke ønsker konkurranse som presser prisen for duna ned. 
Men det er opp til den enkelte å vurdere å sette en høyere pris på duna. 

  

Forslaget vedtas av årsmøtet.   

  

Signaturer: Årsmøteprotokollen signeres av Siv Flæsen Almendingen og Eivind Hansen 
(se vedlegg). 

 


